СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от 23 «декабря»2022 г.
№ 17
г.п. Зеленоборск

О внесении изменений и дополнений в  решение
Совета депутатов городского поселения Зеленоборск
от 28 сентября 2007 года № 50 «Об утверждении
Порядка принятия решений о создании, реорганизации
 и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных
 учреждений городского поселения Зеленоборск»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом городского поселения Зеленоборск,
Совет депутатов городского поселения Зеленоборск решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 28 сентября 2007 года № 50 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений городского поселения Зеленоборск» следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Решение о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений принимается в порядке, установленном Администрацией городского поселения Зеленоборск.».

1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Закрепление муниципального имущества на праве хозяйственного ведения, оперативного управления осуществляется на основании постановления Администрации  городского поселения Зеленоборск.».
2. Опубликовать   настоящее   решение   в   бюллетене   «Вестник  Зеленоборска»  и разместить  на  официальном  сайте администрации городского поселения Зеленоборск.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С. В. Леднева
Председатель Совета Депутатов

городского поселения Зеленоборск                                                                    А.А. Понкратов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

                                                             ( ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

к проекту решения Совета депутатов  городского поселения Зеленоборск

«О внесении изменений и дополнений в  решение

Совета депутатов городского поселения Зеленоборск
от 28 сентября 2007 года № 50 «Об утверждении

Порядка принятия решений о создании, реорганизации

и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных

учреждений городского поселения Зеленоборск»

1. Проект решения Совета депутатов  городского поселения Зеленоборск  «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 28 сентября 2007 года № 50 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений городского поселения Зеленоборск»  (далее – Проект) соответствует подпункту 3 пункта 2 статьи 13, подпункту 3 пункта 2.1 статьи 16, подпункту 3 пункта 2 статьи 17.1, подпункту 3 пункта 5 статьи 18, подпункту 3 пункта 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

Проект  разработан в  целях приведение решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 28 сентября 2007 года № 50 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений городского поселения Зеленоборск» в соответствие с действующим законодательством.

      2.  В Проекте  коррупциогенные факторы отсутствуют.

      3.  В Проекте   юридическая техника  соблюдена.

Начальник финансово-экономического

Михелс О.А.

отдела администрации городского
поселения Зеленоборск

Заведующий правовым сектором                                                                        Норматов М.А.

администрации городского поселения

Зеленоборск

т. 47-4-73